2025 年 6 月 12 日

報道関係者各位

フクシマガリレイ株式会社

フクシマガリレイ

岡山工場新配送センター開所

フクシマガリレイ株式会社(本社：大阪市西淀川区、代表取締役社長 福島 豪)は、2025 年 6 月 6 日（金）

に業務用冷蔵庫・製氷機を中心に製造する岡山工場に、新たなトラックバース・平面倉庫、立体倉庫を有し

た配送センターを開所しました。

新配送センター建設の目的

 1984年に設立した岡山工場(岡山県勝田郡)では、40年

間業務用冷蔵庫を中心に、製氷機などの厨房関連機器や

医療理化学機器を生産しています。この度、岡山第二工

場に隣接する勝田郡勝央町内に新配送センターを建設

し、当社製品の保管・出荷関連業務を担います。

新配送センターでは、現配送センターの1.5倍にあたる

6,000台以上へ製品収容能力を高め、従来２基であったク

レーンを４基設置とし入出庫能力を２倍以上に高めま

す。より効率的な自動倉庫を採用し、安全で質の高い保

管・出荷環境を実現することで、これまで以上にお客様からの多様なニーズにお応えして参ります。

竣工式の様子

6 月 6 日に竣工式を社内で執り行いました。

日程：2025 年 6 月 6 日(金)

場所：フクシマガリレイ株式会社

岡山工場 配送センター (岡山県勝田郡勝央町平 1195)

出席者：代表取締役社長 福島 豪

常務執行役員 製造本部副本部長 兼 岡山工場長 福島 仁 他

お問い合わせ先 フクシマガリレイ株式会社（担当：経営企画部 経営企画課）

〒555-0011 大阪市西淀川区竹島 2-6-18 TEL：06-6477-2011 FAX：06-6477-0755

URL：https://www.galilei.co.jp/

https://www.galilei.co.jp/